19 Şubat 1900'de 700 kuruşa yükseltilen Emine Hanım'ın maaşı, daha sonra 14 Ağustos 1901'de 630 kuruşa düşürülmüştür. 14 Haziran 1909'da yapılan düzenlemede ise maaşı 600 kuruş olmuştur⁸⁰.

Fatma Binnaz Hanım

Rüsumat (Gümrük) memurlarından Mehmed Efendi'nin kızıdır. H.1290'da (1873-1874) İstanbul'da dünyaya gelmiştir. Üsküdar Sıbyan Mektebi'nde eğitimine başlamış, ardından kız rüştîye mektebini bitirmiştir. Oradan Darümuallimat'a giderek derslerini başarıyla tamamlayıp diplomasını almıştır.

Tahsili sonrasında ilk olarak 23 Mayıs 1891 tarihinde, henüz on yedi yaşındayken 300 kuruş maaşla Üsküdar Kız Rüştîyesi'nin ikinci muallimesi olarak memuriyete başlamıştır. Sicil

⁷⁸ BOA. DH.SAİD. d, nr. 0052/00199, s.395.

⁷⁹ BOA. DH.SAİD. d, nr. 00090/00173, s.343.

⁸⁰ BOA. DH.SAİD. d, nr. 00127/00034, s.65.

kaydında sonraki tarihlerde görev alıp almadığı, aldıysa nerelerde çalıştığı konusu hakkında bilgi yoktur. Mekâtib-i Rüştiye Müdürlüğü tarafından Fatma Binnaz Hanım'ın tercüme-i hâl evrakının içeriği tasdik edilmiş, Maarif Nezareti tarafından da onaylanarak teyit edilmiştir. (23 Nisan 1895)⁸¹.

Fatma Hanım

Çerkez esirlerinden Genç Hasan Bey'in kızıdır. H.1259'da (1843-1844) Sohum'da dünyaya gelmiştir. Özel öğretmenden Kuran-ı kerim ve ilm-i hâl okumuş olan Fatma Hanım, Türkçeyi yazabilmekte, Çerkez ve Abaza dillerini konuşabilir durumdadır.

Fatma Hanım, tahsilini tamamladıktan sonra 13 Eylül 1891'de kırk sekiz yaşındayken 400 kuruş maaşla, padişahın onayıyla Üsküdar Kız Sanayi Mektebi nakış muallimeliğine tayin edilmiştir.

d, nr. 0059/0186, s.369.

⁸² BOA. DH.SAİD. d, nr. 0052/00175, s.347.

⁸³ BOA. DH. SAİD. d, nr. 0059/00184, s.365.

⁸⁴ BOA. DH.SAİD. d, nr. 0052/00176, s.349.

Müdürlüğü tarafından tasdik edilmiş, Maarif Nezareti tarafından da onaylanmıştır. (24 Nisan 1895)⁸⁵.

Hafize Hanım

İbrahim Efendi'nin kızıdır. H.1282'de (1865-1866) İstanbul'da dünyaya gelmiştir. İlk olarak sıbyan mektebinde eğitime başlamış, ardından rüştiyeye ve oradan da Darümuallimat'a devam etmiştir. Türkçe yazabilmektedir.

Hafize Hanım, eğitimi sonrasında 17 Ocak 1881'de on altı yaşında 240 kuruş maaşla Fındıklı Kız Rüştiye Mektebi'nin ikinci muallimeliğine atanmıştır. Akabinde 300 kuruş maaşla 21 Ekim 1884'te Küçük Mustafa Paşa Kız Rüştiye'sinin ikinci muallimesi olmuştur. 13 Kasım 1890'da ise aynı miktar maaşla Atpazarı Kız Rüştiyesi'nin ikinci muallimeliğine nakledilmiştir.

Hafize Hanım'ın tercüme-i hâl kaydı, Mekâtib-i Rüştiye Müdürlüğü ve Maarif Nezareti tarafından onaylanmıştır. (23 Nisan 1895)⁸⁶.

Hafize Huriye Hanım

Karamolla oğlu Hacı Mehmed Ağa'nın kızıdır. H.1281'de (1864-1865) Kastamonu'da dünyaya gelmiştir. Eğitimine Kastamonu'daki ibtidai mekteplerde başlamış, ardından kız rüştiyesini bitirerek diplomasını almıştır. Türkçe yazabilmektedir.

27 Mayıs 1882'de on sekiz yaşındayken 96 kuruş maaşla Kastamonu Kız Rüştiye Mektebi'nde nakış öğretmeni olarak mesleki hayata atılmıştır.

Ancak bu defa da yetersizliği nedeniyle (*adem-i iktidarına mebni*) azledilmiştir.

Tercüme-i hâl evrakının içeriği, Mekâtib-i İbtidaiye idaresi tarafından ve dönemin Maarif Nazırı tarafından usulüne uygun olarak görülmüştür⁹¹.

Hatice Kevser Hanım

Beyoğlu komiserlerinden Hasan İzzet Efendi'nin kızıdır. H.1296'da (1878-1879) İstanbul'da dünyaya gelmiştir. Başlangıç eğitimini İstanbul'da tahsili sonrası, 27 Temmuz 1896'de Darümuallimat'tan pekiyi derecede diploma almıştır. Türkçe yazabilmektedir.

⁸⁸ BOA. DH.SAİD. d, nr. 0059/00168, s.333.

⁸⁹ Tırhala, bugünkü Yunanistan'ın Teselya bölgesinde yer alan bir şehirdir.

Daha sonra 19 Ekim 1890'da aynı maaşla Üsküdar Kız Sanayi Mektebi birinci muallimeliğine atanmıştır.

Mektep müdürü tarafından Hayriye Hanım'ın tercüme-i hâl evrakının içeriği tasdik edilmiş ve Maarif Nezareti tarafından da onaylanmıştır⁹⁴.

Kâniye Hanım

Zabtiye Nezareti eski mektupçusu Tahir Efendi'nin kızıdır. H.1291'de (1874-1875) İstanbul'da dünyaya gelmiştir. Atpazarı Kız Rüştîyesi sonrası Darülmualimat'taki müfredat dersleri okuyarak tahsilini tamamlamıştır. Türkçe yazabilmektedir.

⁹² BOA. DH.SAİD. d, nr. 00195/00221, s.441.

⁹³ BOA. DH.SAİD. d, nr. 0059/0191, s.379.

⁹⁴ BOA. DH.SAİD. d, nr. 0059/00177, s.351.

Aynı husus, dönemin Maarif Nazırı Zühdü Paşa tarafından da onaylanmıştır. Osmanlı nüfus tezkeresi ile diplomalarının onaylı suretleri, sicil şubesinde koruma altına alınmıştır. (13 Haziran 1906)¹⁰⁰.

Muhibbe Hanım

Meşayikten merhum Mustafa Ferdi Efendi'nin kızıdır. H.1249'da (1833-1834) İstanbul'da doğmuştur. Özel öğretmenler Arapça ve Farsça okuyarak eğitim hayatına başlamış, ardından Darümuallimat'a dâhil olmuş ve diplomasını alarak buradan mezun olmuştur. Türkçeyi yazar ve Rumca'yı konuşabilir durumdadır.

15 Mart 1893'te 100 kuruş maaşla Mekteb-i Tıbbîye-i Mülkiye'de ebe olarak meslek hayatına başlamıştır. Okul idaresi tarafından tercüme-i hâl evrak içeriği tasdik edilmiştir. Osmanlı nüfus tezkeresi ve diplomalarının onaylı suretleri, sicil şubesinde muhafaza edilmiştir. (9 Haziran 1906)¹⁰⁵.

Şaziye Hanım

Hacı Emin Efendi'nin kızıdır. H.1273'te (1856-1857) İstanbul'da doğmuştur. Mekteb-i Fünûn-ı Tıbbîye-i Şahâne'nin doğumhanesine devam ederek 24 Haziran 1885 tarihli ebe diploması almıştır.

Mezuniyeti sonrasının ilk birkaç senesinde nerede çalıştığı hakkında herhangi bir bilgi bulunmayan Şaziye Hanım, yaklaşık yedi sene sonra 15 Mart 1893'te 100 kuruş maaşla Mekteb-i Tıbbîye-i Mülkiye-i Şahane'de ebe olarak çalışmaya başlamıştır.